
      
 
 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
Λιβαδειά 26/10/2021  

Αρ. Πρωτ. 20277 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό της  10ης/2021  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΜΕ ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

  της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου Λεβαδέων 

 

Αριθμός απόφασης   21     

 

Έγκριση του Τοπικού Σχεδίου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Δήμου Λεβαδέων 

 

 Στη Λιβαδειά σήμερα την   25η Οκτωβρίου 2021, ημέρα  Δευτέρα   και ώρα 12.00, 

συνεδρίασε με τηλεδιάσκεψη η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής, μετά την με αριθμ. πρωτ.: 19988/21-

10-2021  πρόσκληση του Προέδρου της και Δημάρχου Λεβαδέων κ. Ιωάννη Δ. Ταγκαλέγκα, βάσει 

των διατάξεων:  

1) του άρθρου 77 του Ν. 4555/2018, όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 184 του Ν. 4635/2019, 

2) του άρθρου 10 της από 11/3/2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 55/Α/11-3-2020) 

“Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού 

COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του”, 

3) της με αριθμ. πρωτ.: 18318/13-3-2020 (ΑΔΑ 9ΛΠΧ45ΜΤΛ6-1ΑΕ) εγκυκλίου του Υπουργείου 

Εσωτερικών “Σύγκληση συλλογικών οργάνων των δήμων, των περιφερειών και των 

εποπτευόμενων νομικών τους προσώπων, κατά το διάστημα λήψης των μέτρων αποφυγής 

διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19, 

4) της 40/20930/31-3-2020 (ΑΔΑ: 6ΩΠΥ46ΜΤΛ6-50Ψ) εγκυκλίου του Υπουργείου Εσωτερικών 

“Ενημέρωση για την εφαρμογή του κανονιστικού πλαισίου αντιμετώπισης του κορονωϊού COVID-

19, αναφορικά με την οργάνωση και λειτουργία των δήμων”. 

5) Την παρ.3 του υπ.αριθμ.ΔΙΔΑΔ/Φ69/133/ΟΙΚ.20764/7-11-20 εγκ.του ΥΠΕΣ. (ΑΔΑ:Ψ48Γ46ΜΤΠ6-

ΛΣΡ) 

 

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ       ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ταγκαλέγκας Δ. Ιωάννης - Πρόεδρος    1. Πλιακοστάμος Κων/νος 

2. Σαγιάνης Μιχαηλ                                                                2. Τζουβάρας Νικόλαος 

3. Νταντούμη Ιωάννα 

4.  Τόλιας Δημήτριος                                                                               

5. Αρκουμάνης Πέτρος           

6. Τζεσμετζής Μανώλης  

7. Γιαννακόπουλος Βρασίδας                       

                                         

Τα πρακτικά της συνεδρίασης τηρήθηκαν από τον υπάλληλο Δημήτρη Λεβέντη που έχει ορισθεί 

γραμματέας της επιτροπής με την 49/2021 απόφαση Δημάρχου. 

  

ΑΔΑ: 9Τ2ΕΩΛΗ-Ω0Τ



Το θέμα τίθεται ύστερα από  το με αριθμ. Πρωτ. 19981/21-10-2021 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Περιβάλλοντος, Καθαριότητας και Πρασίνου στο οποίο αναγράφονται:       

  

Ο Δήμος Λεβαδέων όπως και όλοι οι ΟΤΑ α΄βαθμού, σύμφωνα με το Ν 4819/2021, θα πρέπει να 

συντάξουν το Τοπικό Σχέδιο Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων του Δήμου με χρονική διάρκεια έως 

το 2025. Στα πλαίσια αυτά ο Δήμος Λεβαδέων και σε συνεργασία με την Δ.Ε.Π.Ο.Δ.Α.Λ. Α.Ε.Ο.Τ.Α. 

προέβη στην σύνταξη του συνημμένου Τοπικού Σχεδίου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων (ΤΣΔΑ) 

λαμβάνοντας υπόψη την υφιστάμενη κατάσταση και τους στόχους που θέτει ο ν. 4819/2021. 

Σύμφωνα με το άρθρο 56 του ίδιου νόμου το ΤΣΔΑ εγκρίνεται με απόφαση της Επιτροπής 

Ποιότητας Ζωής του Ο.Τ.Α. α΄ βαθμού, μετά από παροχή γνώμης του οικείου ΦοΔΣΑ 

(Δ.Ε.Π.Ο.Δ.Α.Λ.Α.Ε. Ο.Τ.Α.) μέσα σε έναν (1) μήνα από την αποστολή του σχετικού ερωτήματος. 

Με την υπ’ αριθμ. πρωτ. 51/2021 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου, η Δ.Ε.Π.Ο.Δ.Α.Λ. Α.Ε. 

Ο.Τ.Α. παρέχει τη σύμφωνη γνώμη της επί του ΤΣΔΑ του Δήμου Λεβαδέων, κατά τις διατάξεις του 

άρθρου 56 του ν.4819/2021 . Κατόπιν των ανωτέρω καλείται η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του 

Δήμου Λεβαδέων να αποφασίσει για την έγκριση του συνημμένου «Τοπικού Σχεδίου Διαχείρισης 

Στερεών Αποβλήτων Δήμου Λεβαδέων» 

     

Ο Δήμαρχος Λεβαδέων εισηγούμενος το θέμα είπε ότι μετά την απόφαση της Ε.ΠΟΙ.ΖΩ. το Τοπικό 

Σχέδιο Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Δήμου Λεβαδέων πρέπει να υποβληθεί στο Ηλεκτρονικό 

Μητρώο Αποβλήτων (ΗΜΑ) ως το τέλος του μήνα. Σε ερώτηση του κ. Αρκουμάνη αν η πρόταση 

περνάει από το Δημοτικό Συμβούλιο ο Δήμαρχος απάντησε ότι δεν προβλέπεται σύμφωνα με την 

ισχύουσα Νομοθεσία να περάσει το θέμα από το Δ.Σ.. Αναφερόμενος πιο διεξοδικά στο θέμα είπε 

πως έχουν ληφθεί υπ’ όψιν οι Νέοι Εθνικοί Στόχοι για την διαχείριση αποβλήτων. Έχουν 

προβλεφθεί όλες οι παράμετροι όπως εκστρατεία ευαισθητοποίησης, διαλογή στην πηγή, 

πράσινο σημείο, γωνιές ανακύκλωσης, μονάδα κομποστοποίησης και για τα επόμενα χρόνια. 

Επίσης τόνισε ότι αλλάζει η τιμολογιακή πολιτική για εναπόθεση απορριμμάτων στους ΧΥΤΥ και 

αυξάνει σημαντικά το τέλος ταφής απορριμμάτων. Ο κ. Αρκουμάνης τόνισε την αναγκαιότητα 

ύπαρξης του ΦΟΔΣΑ και θα στηρίξει την πρόταση του Δημάρχου παρ’ όλες τις αντιρρήσεις που 

έχει η παράταξή του για τον τρόπο με τον οποίο πρέπει να αντιμετωπιστεί το θέμα για τα  

απορρίμματα και ζήτησε να ενημερωθεί το Δημοτικό Συμβούλιο σχετικά. Ο Δήμαρχος 

διαβεβαίωσε ότι το θέμα θα συζητηθεί στο Δημοτικό Συμβούλιο για ενημέρωση των Δημοτικών 

Συμβούλων. 

                

 Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αφού έλαβε υπόψη: 

1. Το υπ. αρίθμ. 19981/21-10-2021 έγγραφο της Δ/νσης Περιβάλλοντος, Καθαριότητας & 

Πρασίνου με θέμα:  Έγκριση του Τοπικού Σχεδίου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Δήμου 

Λεβαδέων 

2. Την με αρ. πρωτ. 19927 από 19/10/2021 παροχή γνώμης της Δ.Ε.Π.Ο.Δ.Α.Λ. Α.Ε. Ο.Τ.Α. επί 

του ΤΣΔΣΑ του Δήμου Λεβαδέων 

3. Το Τοπικό Σχέδιο Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Δήμου Λεβαδέων που εκπονήθηκε από 

την εταιρεία ΕΠΤΑ Σύμβουλοι Μελετητές Περιβαλλοντικών Έργων. 

4. Τις  διατάξεις του άρθρου 73 του Ν.3852/2010 (Πρόγραμμα ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ,ΦΕΚ 87/Α/2010)  

ΑΔΑ: 9Τ2ΕΩΛΗ-Ω0Τ



5. Τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 (Πρόγραμμα ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ,ΦΕΚ 

87/Α/2010,όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018,(Πρόγραμμα 

ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ,ΦΕΚ 133/Α/2018,στο οποίο προστέθηκε εδάφιο σύμφωνα με το άρθρο 2 του 

Ν.4623/2019 (ΦΕΚ 134//Α/2019) 

6. το άρθρο 10 της απο 11/3/2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 55/Α/2020) 

7. την 18318/13-3-2020 (ΑΔΑ:9ΛΠΧ46ΜΤΛ6-1ΑΕ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 

8. Την μεταξύ των μελών συζήτηση σύμφωνα με τα πρακτικά.  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει το Τοπικό Σχέδιο Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Δήμου Λεβαδέων. 

 

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό  21/2021. 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ε.ΠΟΙ.ΖΩ. 

Ιωάννης Δ. Ταγκαλέγκας 

 

Τα Μέλη 

1. Νταντούμη Ιωάννα                                             

2. Σαγιάνης Μιχαηλ                                                    

3.  Τόλιας Δημήτριος                                                                               

4. Αρκουμάνης Πέτρος           

5. Τζεσμετζής Μανώλης  

6. Γιαννακόπουλος Βρασίδας                                                               

           ΠΙΣΤΟ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

        ΛΙΒΑΔΕΙΑ 26/10/2021 

               Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

        ΙΩΑΝΝΗΣ Δ. ΤΑΓΚΑΛΕΓΚΑΣ 

          ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ 

 

ΑΔΑ: 9Τ2ΕΩΛΗ-Ω0Τ


		2021-10-26T13:39:42+0300
	Athens




